平成23 年４月21 日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役 佐藤 源一

（コード番号 4092 東証1 部）

問合せ先 事業推進本部長 目崎 雅俊

（TEL 03-3636-8111）

一時監査役の選任に関するお知らせ

東京地方裁判所の決定により、平成23年4月20日をもって、下記のとおり一時監査役が選任されましたので

お知らせいたします。

記

１．選任の理由

平成23年3月28日に当社社外監査役 剱持俊夫氏が辞任し、社外監査役の法定員数を欠くことになったため、東

京地方裁判所に一時監査役選任の申立てを行っておりましたところ、平成23年4月20日付けで同裁判所より、一時監

査役として中澤 洋二氏を選任した旨の決定通知を本日受領したものです。

２．一時監査役の氏名および略歴

氏 名：  中澤 洋二（なかざわ ようじ）

生年月日：   昭和16年3月3日

略 歴：   昭和35年4月 武蔵工業大学工学部機械工学科 技術員

   昭和43年4月 武蔵工業大学工学部機械工学科 助手

   昭和51年4月 武蔵工業大学工学部機械工学科 講師

 平成4年10月 株式会社イズミ設立 取締役

   平成18年3月 武蔵工業大学定年退職

平成18年4月 株式会社イズミ 代表取締役会長 （現任）

   平成18年4月 株式会社エコ・テクノ 顧問 （現任）

   平成22年4月 株式会社山本科学工具研究社 監査役 （現任）

３．就任日

平成23年4月20日

４．その他

東京地方裁判所の決定に基づき、 一時監査役の任期は、平成２３年６月開催予定の当社定時株主総会にお

いて後任監査役が選任されるまでの期間となります。

以 上